平成 19 年 10 月 15 日

各 位
会 社 名  Ｊ．フロント リテイリング株式会社
代 表 者 名  代表取締役社長兼最高経営責任者

奥 田  務
コード番号  3086 東証、大証、名証第一部
問 合 せ 先  経営計画本部 広報・ＩＲ部長
責 任 者 名           福 山 一 郎
Ｔ Ｅ Ｌ  （03）6895-0178

子会社の解散に関するお知らせ

当社および当社連結子会社の株式会社松坂屋（間接所有）は、平成 19 年 10 月 15 日開催

の両社取締役会において、株式会社松坂屋の子会社である株式会社レックファイナンスの

解散を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．解散する子会社の概要

(1) 商   号  株式会社レックファイナンス
 (2) 所 在 地  名古屋市中区栄五丁目 2 番 36 号

(3) 代 表 者  代表取締役 古 川 博 光
(4) 設立年月日  昭和 62 年 9 月
(5) 事 業 内 容  総合リース業
(6) 資 本 金  200 百万円
(7) 純 資 産  1,307 百万円（平成 19 年 2 月期）
(8) 総 資 産  2,244 百万円（平成 19 年 2 月期）
(9) 株 主 構 成    株式会社松坂屋 100%
(10) 最近 3 年間の業績                       （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
平成 17 年 2 月期 1,925 78    79     45
平成 18 年 2 月期 1,892 201    201     117
平成 19 年 2 月期 1,477 197    197     117

２．解散の理由
   株式会社レックファイナンスは、株式会社松坂屋とその関係会社およびお取引先を

主な顧客としてリース業を営んでまいりましたが、グループ経営におけるキャッシュ

フローの改善、業務効率向上の観点から、同社の松坂屋グループ内企業としてのメリ

ットが希薄化してまいりました。加えて、このたびの株式会社大丸と株式会社松坂屋

ホールディングスとの経営統合により、当社連結子会社の株式会社大丸リース＆サー

ビスへの事業の一本化が可能となったことから、株式会社レックファイナンスを解散

し清算することといたしました。

３．今後の日程

平成 19 年 10 月 31 日（予定）  当該子会社の臨時株主総会にて解散決議および
会社解散

  平成 20 年  2 月   （予定）   清算結了

４．業績に与える影響
   当該子会社の解散および清算による、平成 20 年 2 月期における当社連結および個別

業績に与える影響は軽微であります。

以 上